2023年12月22日

各 位

                     会 社 名 チ ッ ソ 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長  木庭 竜一

                       問合せ先 総務部長     宗 昭浩
                        ＴＥＬ  （０３）３２４３－６３７５

持分法適用関連会社の解散及び清算に関するお知らせ

本日、当社の連結子会社であります JNC 株式会社（以下、「JNC」とする。）は、当社の持分法適用関連

会社の ES FiberVisions Hong Kong Limited（以下、「ESFV 香港」とする。）を解散し、清算することとい

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．解散及び清算の理由

ESFV香港は2000年にアジアにおける複合繊維の販売を目的として設立し、事業活動を行ってまいりま

したが、今般、一定の目的を果たしたと判断したことから、解散し清算することといたしました。

２．解散及び清算する持分法適用関連会社の概要

（1） 商号 ES FiberVisions Hong Kong Limited

（2） 代表者の役職・氏名 代表取締役 柴田浩之

（3） 本店所在地
Unit No. 2810, 28/F, The Metropolis Tower, 10 Metropolis Dr

ive, Hunghom, Kowloon, Hong Kong

（4） 設立年月日 2000年１月17日

（5） 資本金 61,601千HK＄

（6） 事業の内容 複合繊維の販売

（7） 大株主及び持株比率 ES FiberVisions Holdings ApS 100％

（8） 当社と当該会社の関係

資本関係

当社と直接の資本関係はありませんが、

当社連結子会社のJNCファイバーズ株式会

社は、ES FiberVisions Holdings ApSの

発行株式数の50％を保有しております。

人的関係

当社と直接の人的関係はありませんが、J

NCの取締役１名がESFV香港の代表取締役

を兼任しているほか、社員１名が役員と

なっております。

取引関係 当社と直接の取引関係はありません。

※JNC は当社の完全子会社であり、JNC は JNC ファイバーズ株式会社の株式を 100％保有しています。

３．当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

2020 年 12月期 2021 年 12月期 2022 年 12月期

売 上 高 233,338 千 HK$ 185,074 千 HK$ 201,424 千 HK$

営 業 利 益 10,822 千 HK$ 9,192 千 HK$ 10,407 千 HK$

経 常 利 益 4,658 千 HK$ 2,850 千 HK$ 4,227 千 HK$

当期純利益 4,658 千 HK$ 2,850 千 HK$ 4,227 千 HK$

総 資 産 65,833 千 HK$ 80,087 千 HK$ 61,512 千 HK$

純 資 産 43,163 千 HK$ 45,729 千 HK$ 49,523 千 HK$

換算レート 13.35 円 14.75 円 17.02 円

４．今後の日程

今後の日程につきましては、2025年9月の清算結了を目途に、社内の手続き及び現地の法令に従い、

速やかに進めて参ります。

５．業績への影響

本件にかかる当社の今期業績への影響については軽微であります。

以 上